SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP
EDITAL

EDITAL 082/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 016/2023 - OPERAÇÃO INVERNO

Processo nº 23.0.000046351-5

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio de sua Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio,
através da Diretoria de Seleção e Provimento, torna público:

1. A realização do sorteio público do critério de desempate para fins de classificação final, conforme estabelecido
no item 10.2.1, do Edital de Abertura 074/2023, que será no dia 09 de junho de 2023 , sexta-feira, às 11 horas
na Rua Siqueira Campos, nº 1.300, 6º andar, Sala Moinhos de Vento, Bairro Centro Histórico,
para comparecimento facultativo dos candidatos interessados.

1.2. Considerando que este critério de desempate se trata de sorteio de números de 01 (um) a 26 (vinte e seis),
que serão atribuídos a letras do alfabeto, conforme estabelecido no item 10.2.1, do Edital de Abertura 074/2023,
ele será aplicado também aos candidatos habilitados para provimento do cargo temporário de Técnico em
Enfermagem após a divulgação do resultado preliminar de inscritos e de notas.

Porto Alegre, 05 de junho de 2023.

ADRIANA DOS SANTOS CAIERON,

Diretora de Seleção e Provimento.

Documento assinado eletronicamente por Adriana dos Santos Caieron , Diretor(a)-Geral, em
05/06/2023, às 12:10, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 23886270 e o código
CRC 9D73BE42.

23.0.000046351-5 23886270v4

Edital 82 (23886270)         SEI 23.0.000046351-5 / pg. 1

	Edital 82 (23886270)